



2 maja 2022 w Marayong odbyła się piękna uroczystość związana z obchodami Dnia Flagi Polskiej oraz Dnia Polonii i Polaków mieszkających poza granicami kraju.

Uroczystość miała swój początek przed budynkiem Sanktuarium w Marayong, gdzie licznie zgromadzeni Polacy stanęli wokół długiej biało-czerwonej flagi, specjalnie uszytej na tę okazję, dając w ten sposób wyraz swojego przywiązania do wspólnoty polskiej i umiłowania ziemi polskiej.



http://www.zrobtosam.com/PulsPol/Puls/Video2/FlagaVideoGwar.mp4?fbclid=IwAR1_oGM0pYdGr9XIaOR17ydLa_vyBkHVV4TjOCF3iT24xIDBscCKsmGBmX4

Następnie w sali Świętego Jana Pawła II odczytano listy Sekretarza Stanu Adama Kwiatkowskiego i Prezesa Federacji Polskich Organizacji w Nowej Południowej Walii Adama Gajkowskiego.



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
SEKRETARZ STANU
Adam Kwiatkowski

Warszawa, 1 maja 2022 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystych obchodów
Dnia Polonii i Polaków za Granicą

Szanowny Panie Prezesie,
Czcigodni Księża,
Drodzy Rodacy,
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich Państwa biorących udział w uroczystych obchodach Dnia Polonii i Polaków za Granicą, święta wszystkich Polaków rozsianych po całym świecie, tworzących wspólnotę ludzi, których łączy przywiązanie i miłość do Ojczyzny.

Dzień Polonii i Polaków za Granicą to także Dzień Flagi RP. Biało-czerwona flaga jest symbolem jedności wszystkich Polaków. To ona identyfikuje nas spośród innych narodów, daje poczucie przynależności i solidarności.

Ta solidarność jest widoczna szczególnie dziś kiedy nasi Rodacy w kraju jak i poza jego granicami pokazali swoją otwartość na pomoc drugiemu człowiekowi. Nasz naród najlepiej wie co to znaczy przelewać krew za Ojczyznę dlatego tak bliska naszym sercom w ostatnich dniach jest Ukraina, która walczy w obronie granic swojego kraju, przeciwstawiając się rosyjskiej agresji.

Szanowni Państwo, w tym szczególnym dniu przyjmijcie słowa uznania i podziękowania za podejmowane przez Was inicjatywy, których celem jest promowanie polskiej tradycji i kultury oraz szerzenie wartości chrześcijańskich. Polacy z dumą prezentują polskie symbole, wyrażając w ten sposób miłość do Ojczyzny, ale także troskę o sprawy Polski. Wasza świadomość narodowa jest dowodem na siłę polskiego ducha, będącego ogromną wartością dla naszego Narodu.

Przyjmijcie Państwo najlepsze życzenia oraz podziękowania za pamięć o Polsce, przywiązanie do polskości oraz troskę i dbałość o wychowanie młodego pokolenia świadomego swojego pochodzenia. Życzę radosnych chwil spędzonych we wspólnym gronie oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

Z wyrazami szacunku,



Przesłanie Prezesa Gajkowskiego odczytała Ewa Latecka

Wielebny Księżu, drogie Siostry, Przedstawiciele Organizacji Polonijnych, szanowni Państwo.

Na wstępie proszę o zrozumienie, że ze względów zdrowotnych nie mogę osobiście z Wami świętować.

1 maja zebraliście się w Marayong by celebrować święto Flagi i Dzień Polonii i Polaków za granicą, ale ten dzień to nie tylko Święto Pracy to także dzień, w którym do Pana Boga wznosimy naszą modlitwy poprzez wstawiennictwo św. Józefa patrona ludzi pracy. W latach osiemdziesiątych w tym dniu Solidarność na przekór zamordystycznym przepisom stanu wojennego jeździła na pielgrzymki ludzi pracy do Częstochowy, niektórzy z nas brali w tej antykomunistycznej modlitewnej demonstracji czynny udział.

2 maja w wolnej Polsce obchodzimy Dzień Flagi. Dzień, kiedy w Polsce na fasadach budynków w oknach i na balkonach zakwitają polskie barwy narodowe, Sydneyjska Polonia zgromadzona w Sanktuarium w Marayong stanęła wspólnie przy wielkiej biało-czerwonej fladze. Dając tym samym dowód przywiązania do barw narodowych i ukochania Ojczyzny.

Flaga ma swoją moc łączącą, moc jednoczącą, moc budującą wspólnotę. W ciężkich czasach, kiedy za naszą wschodnią granicą trwa wojna wywołana na rozkaz Putina przez barbarzyńskie sowieckie hordy, ta moc płynąca z polskiej flagi, jest nam wszystkim nad wyraz potrzebna. Umacnia bowiem naszą wspólnotę narodową, naszą solidarność z sąsiadami, którzy są w potrzebie i sprawia, że z dumą mówimy, iż jesteśmy Polakami.

Dziś obchodzimy także nasze święto, Dzień Polonii i Polaków za granicą. Dzień ten ustanowiono by Ojczyzna mogła podziękować nam za codzienne zaangażowanie w pielęgnowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży, za serce i troskę okazywaną seniorom, za trud i wkład w zachowanie pamięci o polskiej historii i tradycji, a także za opiekę nad polskim dziedzictwem kulturalnym. Dzień Polonii i Polaków za Granicą ma wymiar szczególnej łączności. Z jednej strony – tęsknoty, a z drugiej strony – pamięci, a nade wszystko wielkiego związku, czegoś, co nazywam wspólnotą Polaków na całym świecie, wspólnotą myśli, mentalności i sposobu patrzenia na świat, a czasem wspólnotą trosk. Dziękujemy Ministrowi Adamowi Kwiatkowskiemu, że skierował do nas słowa podziękowań za pielęgnację pamięci o Ojczyźnie.

Szanowni Państwo, promujmy to, co w nas – w wypełniającej nasz kod kulturowy polskości – jest tak cenne i ważne. Promujmy międzyludzką solidarność, dobroczynność i świadomość, że wspólnie – My jako Naród – wielka światowa rodzina ludzi mających polskie serca i polską wrażliwość – potrafiliśmy i potrafimy przezwyciężyć największe przeciwności losu i zmieniać dzieje świata. Dziś naszym wspólnym wyzwaniem jest dbanie o to, co nasze, co polskie, ze zdwojoną mocą i atencją dla naszych bliskich. Razem możemy więcej!

W czasach komunistycznej okupacji Polonia była sumieniem Narodu. To Polacy poza granicami zaświadczyli, że są takie święta jak święto Konstytucji 3 maja, ale nade wszystko w tym dniu wraz Kościołem katolickim w Polsce obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Uroczystość ta została ustanowiona przez Kościół na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej.

Król Jan Kazimierz 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej przed cudownym obrazem Matki Bożej Łaskawej obrał Maryję za Królową swoich państw, a Królestwo Polskie polecił jej szczególnej obronie. Przyrzekł wówczas szerzyć jej cześć, ślubował wystarać się u Stolicy Apostolskiej o pozwolenie na obchodzenie jej święta jako Królowej Korony Polskiej, zająć się losem ciemiężonych pańszczyzną chłopów i zaprowadzić w kraju sprawiedliwość społeczną.

Obchodzona 3 maja uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. W roku 1962 papież Jan XXIII ogłosił Maryję Królowę Polski – „główną patronką kraju i niebieską Opiekunką naszego narodu”. Jednak już papież Pius X w 1908 r. zezwolił na wpisanie wezwania „Królowo Polski” na stałe do Litanii Loretańskiej. W tym samym roku ustanowił też dla diecezji lwowskiej święto Królowej Polski.

Papież Benedykt XV zatwierdził święto dla Kościoła w Polsce w 1920 r. Jest ono obchodzone w całym kraju oficjalnie od 1923 r., kiedy to papież Pius XI w 1923 roku na prośbę biskupów zatwierdził święto Maryi Królowej Polski na dzień 3 maja. W 1962 r. Jan XXIII ogłosił Maryję – Królową Polski główną patronką i niebieską opiekunką naszego narodu.

Od 1992 r. (tak, jak w okresie międzywojennym) dzień ten jest świętem narodowym Polski – dla upamiętnienia zarówno uchwalenia konstytucji w r. 1791, jak i święta Królowej Polski.

W modlitewnej zadumie, dziękujemy Najświętszej Maryi Pannie naszej Królowej za opiekę, za matczyną miłość, za wstawiennictwo.

Niech żyje Królowa Polski a Naród, który ją sławi niech będzie dla Świata przykładem jak wielbić Pana Boga i miłować bliźniego.

Z wyrazami szacunku,

Adam Gajkowski

Prezes Federacji Polskich Organizacji

w Nowej Południowej Walii,

Po odczytaniu listów miał miejsce koncert przygotowany przez p. Bożenę Szymańską



Bożena Szymańska, reżyser, organizator, wykonawca



Po koncercie księża Chrystusowcy celebrowali Mszę św. w intencji Ojczyzny, która zakończyła się procesją.



Autor: Danuta Piotrowska przy współpracy Adama Gajkowskiego
Zdjęcia: Polski Kościół Matki Bożej Częstochowskiej, Diecezja Parramatta, zachodnie dzielnice Sydney.